
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

                           (Росрыболовство) 

 

 

                             П Р И К А З 

 

 

26 апреля 2012 года            Москва              N 356 

 

 

     О внесении изменений в Правила рыболовства для Байкальского 

  рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Росрыболовства 

                      от 7 апреля 2009 г. N 283 

 

 

           Зарегистрирован Минюстом России 1 июня 2012 г. 

                       Регистрационный N 24424 

 

                                  1 

     В соответствии со статьей  43  Федерального закона от 20  декабря 

2004  г.  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52, 

ст.  5270;  2007, N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748; 2011, N 1, ст. 

32),  пунктом 5.3.6 Положения о Федеральном агентстве по  рыболовству, 

утвержденного  постановлением   Правительства Российской Федерации  от 

11 июня  2008 г. N 444   "О   Федеральном  агентстве  по  рыболовству" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2979; 

N 42, ст. 4825;  2009, N 6, ст. 738;  2010, N 26, ст. 3350;  N 31, ст. 

4251; 2011, N 47, ст. 6656) п р и к а з ы в а ю: 

 

     1. Внести  изменения  в приказ Росрыболовства от 7 апреля 2009 г. 

N 283  "Об    утверждении    Правил   рыболовства   для   Байкальского 

рыбохозяйственного  бассейна"   (зарегистрирован   в   Минюсте  России 

28 апреля 2009 г., регистрационный  N 13850) с изменениями, внесенными 

приказом  Росрыболовства  от  22 сентября 2009 г.  N 846  "О  внесении 

изменений   в  приказ  Росрыболовства   от  7 апреля  2009 г.  N  283" 

(зарегистрирован  в  Минюсте России  6 ноября 2009 г., регистрационный 

N 15186)  согласно приложению. 

     2. Управлению  науки  и  образования (К.В.  Бандурин) совместно с 

Управлением  правового  обеспечения  (Е.С.  Кац)  направить  настоящий 

приказ  на  государственную  регистрацию  в Минюст России в 10-дневный 

срок после его подписания. 

 

 

Руководитель                                              А.А. Крайний 

 

 

 

 

                                              Приложение 

                                              к приказу Росрыболовства 

                                              от 26.04.2012 г. N 356 

 

 

              Изменения, вносимые в Правила рыболовства 

            для Байкальского рыбохозяйственного бассейна, 

                 утвержденные приказом Росрыболовства 

                      от 7 апреля 2009 г. N 283 

 

 



     1. Пункт 19.2 изложить в следующей редакции: 

     "19.2. в губе Фролихинская;". 

     2. Пункт 20.1.2 изложить в следующей редакции: 

     "20.1.2.  в  Северо-Байкальском   рыбопромысловом  районе   озера 

Байкал  -  с 20 августа по 31 октября,  в  реке  Верхняя  Ангара  -  с 

10 сентября  по  31 октября,  в   реке   Кичера  -  с  20 сентября  по 

31 октября,  включая  их притоки  и  протоки  (за  исключением  добычи 

(вылова) в перечисленных водотоках отнерестившегося (покатного)  омуля 

байкальского);". 

     3. В пункте 20.1.3: 

     а) слова ", в реке Малый Чивыркуй" исключить; 

     б) слова "с 20 апреля" заменить словами "с распаления льда". 

     4. В пункте 20.1.5  слова  "с  20  апреля"  заменить  словами  "с 

распаления льда". 

     5. Пункт 20.1.16 изложить в следующей редакции: 

     "20.1.16. в  озере Гусиное,  а также его притоках (за исключением 

лова окуня) - с 1 мая по 30 июня; окуня - с 1 июня по 30 июня;". 

     6. В пункте 20.1.19: 

     а) после слова "Чикой" дополнить словами "и их притоках"; 

     б) слово "августа" заменить словом "сентября". 

     7. Пункт 20.1.28 после слова "Енисей"  дополнить   словами  ", за 

исключением  Братского и Усть-Илимского водохранилищ и впадающих в них 

рек". 

     8. Главу 2.  "Запретные для добычи  (вылова)  водных  биоресурсов 

сроки (периоды)" дополнить пунктом 20.9 в следующей редакции: 

     "20.9. налима в водных объектах Забайкальского края - с 20 ноября 

по 31 декабря.". 

     9. В пункте 21: 

     а) абзац шестой изложить в следующей редакции: 

     "тайменя в реке Ангара, бассейне озера Байкал и в водных объектах 

рыбохозяйственного  значения,  расположенных  на территории Республики 

Бурятия и Забайкальского края;". 

     б) абзац седьмой после слов  "ленка в"  дополнить  словами  "реке 

Ангара,". 

     в) дополнить абзацами девять и десять в следующей редакции: 

     "тугуна в реке Ангара; 

     арктического гольца.". 

     10. Четвертую   строку   таблицы   приложения   N  4  к  Правилам 

рыболовства для  Байкальского  рыбохозяйственного  бассейна  "Перечень 

водных  объектов  рыбохозяйственного  значения  (или их участков),  на 

которых разрешается применение сетей при осуществлении любительского и 

спортивного рыболовства" изложить в следующей редакции: 

-------------------------------------------------------------- 

Республика | Окинский,          | Все водные объекты 

Бурятия    | Тункинский,        | рыбохозяйственного значения 

           | Закаменский,       | 

           | Мухоршибирский,    | 

           | Хоринский,         | 

           | Муйский,           | 

           | Кижингинский,      | 

           | Курумканский,      | 

           | Джидинский,        | 

           | Кяхтинский,        | 

           | Баргузинский,      | 

           | Прибайкальский     | 

           |--------------------|----------------------------- 

           | Северо-Байкальский | Река Верхняя Ангара, 

           |                    | с ледостава по 1 декабря 

-------------------------------------------------------------- 

 



 

 

 


